
Číslo SOD objednatele ČR-SPÚ: 1490-2017-571101/1                              Číslo SOD zhotovitele:  21121719-2 

Číslo SOD objednatele ŘSD ČR: 03PT-003262 

 

 

DODATEK č.  1 

SMLOUVY  O  DÍLO  ze dne 18. 12.  2017 
 

jejímž předmětem je „Projektová dokumentace – Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1. etapa“ 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

Smluvní strany: 

Objednatel č. 1:                                     Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
                                                                se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
                                                                  Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
sídlo:                                                         Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
                                                                  pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
v záležitostech naplnění smlouvy 
je oprávněn jednat:                                    
bankovní spojení:                                      
číslo účtu:                                                  
IČO:                                                          01312774 
DIČ:                                                          CZ01312774 

a 

Objednatel č. 2:                                    Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“), 
                                                               se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
                                                                  Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
                                                                  Šumavská 33, 659 99 Brno 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
bankovní spojení:                                          
číslo účtu:                                                   
IČ:                                                              5993390 
DIČ:                                                           CZ65993390 

(objednatel č. 1 a objednatel č. 2 dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                            ČECH-ENGINEERING, a.s. 
                                                              Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava-Přívoz 
zastoupený:                                             Ing. Ladislavem Čechem ml., předsedou                    

představenstva 
                                                                 
v technických záležitostech  

je oprávněn jednat:                                  

bankovní spojení:     

číslo účtu:     

IČ:                                                     25394983 
DIČ:                                                        CZ25394983  

                                                                                                                            

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Čl. I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla (služby) s názvem 

„Projektová dokumentace – Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1. etapa“  (dále jen 
„dílo“) je provedení dodatečných služeb. 
 

2. Dodatečné služby týkající se navýšení ceny.  
 
Předmět změny:  

Nad rámec zadávací dokumentace bylo potřebné v projektové dokumentaci (dále 
jen PD) nahradit u polní cesty C3 původně navržený zasakovací pás novým 
způsobem odvodnění a to propustkem a odvodňovacím potrubím. Při použití 
původního návrhu hrozilo opakované podmáčení podloží a pozdější deformace 

povrchu polní cesty C3. 

Dále na polní cestě C5 musela být dodatečně zpracována do PD chybějící opěrná 
zárubní zeď o délce 70,0m a maximální výšce 3,5m. Vybudování zdi je 
bezpodmínečně nutné pro splnění základních požadavků na respektování 
pozemků v soukromém vlastnictví, napojení na navazující komunikace a zajištění 
přístupu do fulneckého zámku. V 5/2018 bylo objednatelem a vlastníkem (Město 
Fulnek) schváleno řešení zpracování opěrné zárubní zdi formou gabionu. Po 
zapracování návrhu do PD muselo být od navrženého řešení upuštěno a to z 
důvodu zamítavého stanoviska odboru životního prostředí Města Odry.  

Následně byly odboru životního prostředí Města Odry předloženy návrhy dalších 
možných variant řešení, z nichž byla vybrána jako vyhovující jediná možná 
varianta v konstrukčním provedení zdi jako železobetonová. Další navržené 
způsoby nebylo možné uskutečnit, protože by muselo dojít k výkupu části výměry 
pozemku soukromého vlastníka, který s ostatními variantami nesouhlasil. 

Z popsaných důvodů došlo k navýšení rozsahu projekčních prací nad rámec 
smlouvy o dílo a k tomuto potřebných podpůrných prací:  

- doplnění PD a projednání napojení odvodnění 
- geodetické zaměření - doměření, včetně dopracování geodetické dokumentace 
- doplnění PD a projednání použití gabionové stěny (do doby upuštění od jejího 

provádění) 
- příprava variantních řešení opěrné zdi a projednání návrhů 
- statický výpočet a posouzení železobetonové stěny 
- doplnění PD a projednání použití železobetonové stěny 
 
 

3. Dodatečné služby týkající se změny termínu. 

V důsledku provedení dodatečných změn v projektové dokumentaci budou 
upraveny termíny pro předání projektové dokumentace a pro vyřízení 
pravomocného stavebního povolení. 

 

4. Dodatečné služby vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které 
nastaly v průběhu plnění projekčních prací. Provedení těchto dodatečných služeb 
je nezbytné pro dokončení původního díla. 



 
Čl. III. 

Cena za dodatečné služby 
 

1. Cena za provedení dodatečných služeb byla stanovena objektivním posouzením 
složitosti zpracovávaných požadavků a činností potřebných pro dokončení 
zpracování realizační projektové dokumentace a pro vydání pravomocného 
stavebního povolení. 

Navýšení ceny za dodatečné služby činí 188 800,- Kč bez DPH. 

 

2.   V článku V. Cena a způsob platby, vypustit znění: 

Odst. 5.2 
Celková cena za provedení Plnění činí 640 000,- Kč bez DPH, tj. 774 400,- Kč s 

DPH, z čehož za vypracování projektové dokumentace je 590 000,- Kč bez DPH, 
tj. 713 900,- Kč s DPH a za vypracování GTP je 50 000,- Kč bez DPH, tj. 60 500,- 
Kč s DPH. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 
 
Odst. 5.3 
Objednatel č. 1 neposkytuje zálohy a zhotoviteli nepřísluší během poskytování 
Plnění přiměřená část ceny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

 

a nahradit jej zněním novým: 
 

Odst. 5.2 
Celková cena za provedení Plnění činí 828 800,- Kč bez DPH, tj. 1 002 848,- Kč 
s DPH, z čehož za vypracování projektové dokumentace je 778 800,- Kč bez DPH, 
tj. 942 348,- Kč s DPH a za vypracování GTP je 50 000,- Kč bez DPH, tj. 60 500,- 
Kč s DPH. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

Odst. 5.3 
Objednatel umožní zhotoviteli fakturovat přiměřenou část ceny za dodržení  plnění 
dle čl. III. odst. 3.1.1 Termín předání projektové dokumentace, ve výši 90% z ceny 
za vypracování projektové dokumentace. 

 

Čl. IV. 

Termín plnění 

 

V článku III. Termín plnění, v odst. 3.1 vypustit znění: 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat Plnění v následujících termínech: 
3.1.1  Termín předání projektové dokumentace:                                  31. 8. 2018 
3.1.2  Termín pro vyřízení pravomocného stavebního povolení:        30. 11. 2018 
 
a nahradit jej zněním novým: 
 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat Plnění v následujících termínech: 
3.1.1  Termín předání projektové dokumentace:                                 10. 11. 2018 
3.1.2  Termín pro vyřízení pravomocného stavebního povolení:          31. 1. 2019 



 

 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nich dva 

stejnopisy obdrží ČR- SPÚ, dva obdrží ŘSD ČR a dva stejnopisy obdrží zhotovitel, 
každý z nich má váhu originálu. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších 
částech beze změn. 

4. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

tohoto připojují své podpisy a otisky razítek. 

 

 

Za objednatele: 

V Ostravě dne 9.11.2018 

 

V Brně dne 27.11.2018 

 

 

  

………………………………………….  …………………………………………. 

Mgr. Dana Lišková  Mgr. David Fiala 

ředitelka KPÚ pro MSK  ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno 

 

 

 

 

Za zhotovitele: 

 

 

V Ostravě dne 9.11.2018   

 

 

 

 

………………………………………….   

Ing. Ladislav Čech ml.   

předseda představenstva   


